ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОУЖЛОЯ'Гъ ЗУ
г. Ревда

О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план
городского округа Ревда Свердловской области

В целях определения назначения территории городского округа Ревда исходя
из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения
устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной
инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии
с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического
развития Российской Федерации от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении Требований
к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов
федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения
и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г.
№ 793», Законом Свердловской области от 19.10.2007 № 100-03 «О документах
территориального планирования муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 04.07.2016
№ 76-03 «О видах объектов регионального значения и местного значения, подлежащих
отображению на документах территориального планирования Свердловской области
и муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области»,
решением Думы городского округа Ревда от 27.06.2018 № 216 «Об утверждении Порядка
установления состава и содержания документов территориального планирования, порядка
подготовки и утверждения документов территориального планирования, порядка
подготовки изменений и внесения их в документы территориального планирования,
порядка реализации документов территориального планирования в городском округе
Ревда», руководствуясь Уставом городского округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в генеральный план городского
округа Ревда Свердловской области (далее -  проект).

2. Подготовку проекта осуществить в рамках муниципального контракта
от 15.03.2021 № 47-юр, заключенного между администрацией городского округа Ревда
и Общественном с ограниченной ответственностью «КОПТИС».

3. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта (прилагается).
4. Предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта могут быть

представлены заинтересованными лицами в течение четырнадцати дней со дня
официального опубликования настоящего постановления в отдел по градостроительству
и архитектуре администрации городского округа Ревда по адресу: Российская Федерация,
Свердловская область, городской округ Ревда, город Ревда, улица Максима Горького,
дом 26, 1 этаж.

5. Отделу по градостроительству и архитектуре администрации городского
округа Ревда осуществить прием и регистрацию предложений заинтересованных лиц
о порядке, сроках подготовки и содержании проекта.

6. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о порядке, сроках
подготовки и содержании проекта осуществить комиссии по вопросам градостроительства,
землепользования и застройки городского округа Ревда.

7. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политическом
бюллетене Думы и администрации городского округа Ревда «Муниципальные ведомости»
и на официальном сайте администрации городского округа Ревда в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Ревда Ю.В. Анциферову.

Глава городского округа Ревда И.А. Тейшева

Валерия Юрьевна Шишханова
(34397) 3-70-25

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Ревда

от 0 ? . О £ А 0 А / З У _

План мероприятий по подготовке проекта внесения изменений
в генеральный план городского округа Ревда Свердловской области

№ Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнитель
1. Опубликование настоящего

постановления
май 2021 года отдел по градостроительству

и архитектуре,
Управление по

организационной работе и
информационной политике

2. Прием и регистрация
предложений

заинтересованных лиц
о порядке, сроках подготовки

и содержании проекта

в течение четырнадцати
дней со дня

официального
опубликования

настоящего
постановления

отдел по градостроительству
и архитектуре

3. Рассмотрение предложений
заинтересованных лиц о

порядке, сроках подготовки и
содержании проекта

в соответствии с
законодательством

Российской Федерации

комиссия по вопросам
градостроительства,
землепользования

и застройки городского
округа Ревда

4. Подготовка проекта в соответствии с
муниципальным
контрактом от

15.03.2021 № 47-юр

ООО «КОПТИС»

5. Обеспечение доступа к
проекту в ФГИС ТП

не менее чем за три
месяца до утверждения

проекта

отдел по градостроительству
и архитектуре

6. Уведомление в электронной
форме об обеспечении

доступа к проекту в ФГИС ТП

в трехдневный срок со
дня обеспечения

доступа

отдел по градостроительству
и архитектуре

7. Согласование проекта в соответствии со
статьей 25

Градостроительного
кодекса Российской

Федерации

комиссия по вопросам
градостроительства,
землепользования

и застройки городского
округа Ревда

8. Проведение общественных
обсуждений

не может быть менее
одного месяца и более

трех месяцев

комиссия по вопросам
градостроительства,
землепользования

и застройки городского
округа Ревда

9. Опубликование в средствах
массовой информации и

размещение на официальном
сайте администрации

в соответствии с
постановлением о

проведении
общественных

Управление по
организационной работе и
информационной политике

городского округа Ревда
заключения о результатах

общественных обсуждений

обсуждений

10. Внесение изменений в проект при необходимости по
результатам

общественных
обсуждений

ООО «к о п ти с»

11. Принятие решения главой
городского округа Ревда о

согласии с проектом и
направлении проекта в Думу
городского округа Ревда или

об отклонении проекта и о
направлении его на доработку

в соответствии с
законодательством

Российской Федерации

Глава городского округа
Ревда

12. Утверждение проекта Думой
городского округа Ревда

В соответствии с
Регламентом Думы
городского округа

Ревда

Дума городского округа
Ревда

13. Опубликование проекта в
средствах массовой

информации и размещение на
официальном сайте

администрации городского
округа Ревда,

в Федеральной
государственной

информационной системе
территориального

планирования

После принятия
решения Думой

городского округа
Ревда об утверждении

проекта

Управление по
организационной работе и

информационной политике,
отдел по градостроительству

и архитектуре

14. Опубликование проекта в
ФГИС ТП

десять дней со дня
утверждения проекта

отдел по градостроительству
и архитектуре